

- 1- The state government of Punjab Actor Priyanka Chopra works jointly with the World Health Organisation (WHO) to spread awareness over COVID-19.**

अभिनेत्री प्रियंका चोपड़ा ने COVID-19 के बारे में जागरूकता फैलाने के लिए विश्व स्वास्थ्य संगठन (WHO) के साथ संयुक्त रूप से काम किया।

- 2- Fitch Ratings has reduced India's GDP growth rate to 5.1% for the fiscal year 2020-21.**

फिच रेटिंग ने वित्त वर्ष 2020-21 के लिए भारत की जीडीपी विकास दर को 5.1% तक कम कर दिया है।

- 3- A book entitled 'Messiah Modi: A Great Tale of Expectations' penned by senior journalist & author Tavleen Singh has been released.**

वरिष्ठ पत्रकार और लेखक तवलीन सिंह द्वारा लिखित मसीहा मोदी ए ग्रेट टेल ऑफ़ एक्सपेक्टेडेंस 'नामक पुस्तक का विमोचन किया गया है।

- 4- The state government of Punjab has imposed a curfew across the state with no relaxations. The Punjab government has taken this decision to stop the spread of coronavirus.**

पंजाब की राज्य सरकार ने पूरे राज्य में बिना किसी ढील के कर्फ्यू लगा दिया है। पंजाब सरकार ने कोरोनावायरस के प्रसार को रोकने के लिए यह निर्णय लिया है।

- 5- India celebrates "Shaheed Diwas" annually on 23 March to pay tribute to martyrs Bhagat Singh, Sukhdev Thapar, and Shivaram Rajguru.**

भारत शहीद भगत सिंह, सुखदेव थापर और शिवराम राजगुरु को श्रद्धांजलि देने के लिए 23 मार्च को "शहीद दिवस" मनाता है।

- 6- Veteran director Meenakshisundaram Ramasamy Viswanthan, popularly known as Visu in the Tamil film industry has passed away.**



अनुभवी निर्देशक मीनाक्षीसुंदरम रामासामी विश्वनाथ, जिन्हें तमिल फिल्म उद्योग में विशु के नाम से जाना जाता है, का निधन हो गया है।

**7- The US President Donald Trump has cancelled an in-person G7 Summit and is to conduct the summit through video conferencing.**

अमेरिकी राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रम्प ने एक व्यक्ति जी 7 शिखर सम्मेलन को रद्द कर दिया है और वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से शिखर सम्मेलन आयोजित करना है।

**8- UP Government has Announced One Month Free Food Grains to Poor.**

यूपी सरकार ने गरीबों को एक महीने का मुफ्त भोजन देने की घोषणा की है।